Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 157 Санкт-Петербурга

имени принцессы Е.М.Ольденбургской

ПРИКАЗ

24.01.2022                  № 6

О проведении

карантинных мероприятий

В связи с регистрацией случаев заболевания COVID-19 среди учащихся гимназии и

в целях дальнейшего нераспространения заболевания ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учащихся 2-В, 3-А, 3-Б, 4-А, 4-Б, 4-В, 5-Б, 6-А, 6-В, 7-Б, 8-А, 8-Б, 9-А

класса на дистанционное обучение с 25.01.2022 по 30.01.2022 г.

2. Дистанционное обучение осуществлять в соответствии с расписанием учебных

занятий и «Положением об организации дистанционного обучения на период карантина и

чрезвычайных ситуаций в ГБОУ гимназии № 157 Санкт-Петербурга», утвержденного

приказом от 01.09.2020 № 116.

3. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся указанных

выше классов о переводе их детей на дистанционное обучение. Срок – 24.01.2022.

Ответственный – классные руководители.

4. В классах, продолжающих очное обучение:

- усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены (мытье рук,

использование антисептиков);

- проводить ежедневный контроль с целью выявления лиц с признаками

инфекционных заболеваний;

- провести дезинфекцию во всех рабочих помещениях, провести заключительную

дезинфекцию помещений силами специализированной организации с последующей

уборкой после выдержки экспозиции. Срок – до 25 января 2022 г. включительно.

Ответственный – Ганкин В.З., заместитель директора по АХР.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор гимназии Е.П.Сидоров

Документ подписан

электронной подписью

Сертификат 6a95089e37d16a246372a535825e2d72f4ee6217

Владелец Сидоров Евгений Петрович

Действителен с 08.12.2020 по 08.03.2022